
Protokół Nr 6 /07 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Rady Gminy 

odbytego w dniu 11 kwietnia 2007 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 
Wspólne posiedzenie otworzył przewodniczący rady Grzegorz Korpik powitał 

panią Wójt, Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy, zaproszonych gości w osobach pana 
Trajnowskiego, pana Lubiak, druhów OSP Kwilcz, dyrektorów i kierowników 
podległych jednostek, pracowników Urzędu oraz radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
Przewodniczący rady przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy Kwilcz w sprawie uzgodnień 
dotyczących zakupu samochodu poŜarniczego dla OSP Kwilcz. 

2. Analiza i ocena wykonania budŜetu za 2006 rok. 
3. Wolne głosy i wnioski 

Zapytał czy członkowie wnoszą uwagi. Uwag nie zgłoszono, przystąpiono do realizacji 
porządku posiedzenia. 
 
ad. 1 
Pani Wójt stwierdziła, Ŝe po raz pierwszy pojawił się problem z podjęciem 
jednoznacznej decyzji w związku z tym prosi o pomoc. Na posiedzeniu komisji w dniu 
26 marca br. podjęto wspólną decyzję o odłoŜeniu sprawy zakupu uŜywanego 
samochodu dla Jednostki OSP w Kwilczu. Kwota 130 tys. zł oferowanego przez pana 
Utratę za samochodu uŜywany jest zbyt wysoka, co spowodowało, Ŝe obecni na 
posiedzeniu zaproponowali rozwaŜyć moŜliwość zakupu nowego pojazdu po 
konsultacji z zainteresowanymi. Po zawiadomieniu oferenta o rezygnacji podjął 
negocjacje i zaoferował 100 tys. zł brutto, po tej rozmowie przygotowano propozycję 
zmiany do budŜetu wprowadzając dodatkowe 20 tys. zł do 50 tys. zł, które są 
zabezpieczone juŜ w budŜecie. Natomiast straŜacy we własnym zakresie wygospodarują 
brakujące 30 tys. zł. Tak przedstawia się na dzień dzisiejszy propozycja zakupu wozu 
straŜackiego. Ponadto mieliśmy rozeznać w Komendzie Wojewódzkiej PSP moŜliwości 
nabycia nowego samochodu w roku przyszłym. W tym celu poproszono gości o 
przedstawienie sprawy. 
Druh Lubik- podziękował za zaproszenie, a następnie przedstawił koszty zakupu 
nowych samochodów straŜackich. (lekki 100 tys. zł, średni 120 tys. zł, średni 
uterenowiony 220 tys. zł) są to ceny roku bieŜącego. Na rok 2008 ceny mogą 
kształtować się odpowiedni 100 tys. zł, 150 tys. zł, 250 tys. zł, a cięŜki 350 tys. zł. 
Dodał, Ŝe straŜacy musza być pewni, jaki samochód chcą posiadać, a decyzja musi być 
zgodna. Podał bliŜsze informacje nt. samochodów będących na wyposaŜeniu OSP 
Sieraków. 
Radny Korpik przypomniał, Ŝe radni z komisji finansowo gospodarczej oddalili projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań dotyczących realizacji inwestycji o 
wartości przekraczającej granicę ustaloną w budŜecie Gminy na rok 2007. do 
następnego posiedzenia. W dniu 02 kwietnia br. odbyło się spotkanie z udziałem 
przedstawicieli Jednostki OSP oraz pana Trajnowskiego z Komendy Powiatowej PSP  
w wyniku dyskusji uzgodniono, Ŝe lepszym rozwiązaniem będzie nabycie nowego 
samochodu, a nie uŜywanego. Ponadto uzgodniono, Ŝe jeŜeli będzie moŜliwość 
wcześniejszego zakupu samochodu uŜywanego w dobrym stanie, po niskich kosztach i 
spełniający wymogi decyzja moŜe być zmieniona.  
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Radny Wróblewski – uwaŜa, Ŝe odnowa parku samochodowego jest najlepszym 
rozwiązaniem. Jest za odłoŜeniem sprawy do przyszłego roku i podjęciem wszelkich 
działań w celu pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych. 
Prowadzono dyskusję nt. techniczne i organizacyjne związane z zakupem. 
Druh Chwirot - powiedział, Ŝe straŜacy nie upierają się przy zakupie starego 
samochodu, moŜe być nowy, ale chodzi o zapewnienie, Ŝe w roku przyszłym zadanie po 
raz kolejny nie będzie przesunięte w czasie. Samochód marki „Mercedes” od pana 
Utraty jest w dobrym stanie, mimo, Ŝe jest uŜywany, ponadto oferent daje 5 letnią 
gwarancję. Dodał, Ŝe dyskusje nt. zakupu samochodu trwają juŜ 4 lata i wszyscy czują 
się juŜ tym zmęczeni.  
Radny Korpik – uwaŜa, Ŝe na problem funkcjonowania i wyposaŜenia straŜy naleŜy 
spojrzeć globalnie. Wiele mówi się o przekazaniu samochodów z jednej Jednostki do 
drugiej. Jako radni musimy zdać sobie sprawę i mieć świadomość, Ŝe będą z tego tytułu 
koszty i czy gmina będzie w stanie utrzymać wszystkie samochody. 
Radny Wróblewski powiedział, Ŝe decyzję w sprawie samochodu powinni podjąć sami 
zainteresowani, rada zatwierdza tylko środki na zakup. 
Druh Chwirot – odpowiedział, Ŝe Jednostka moŜe poczekać, ale chce zapewnienie, Ŝe w 
roku przyszłym samochód będzie zakupiony. Jego zdaniem samochód na jedną oś nie 
zda egzaminu. 
Druh Halasz – zapytał czy są przepisy unijne regulujące zasady usprzętowienia 
gminnych jednostek OSP? 
Głos zabrał dh Trajnowski z Komendy Powiatowej PSP wyraził swoje zdanie nt. 
długotrwałych dyskusji dzisiejszej debaty nt. zakupu samochodu dla OSP Kwilcz. 
Stwierdzali, Ŝe na dzień dzisiejszy jednostka ta wyposaŜona jest w dwa bardzo zuŜyte 
samochody poŜarnicze. Pojazdy te nie spełniają wszystkich wymogów, ale osobiście 
uwaŜa, Ŝe nie naleŜy angaŜować się w kupno starego wozu. Lepszym rozwiązaniem 
będzie poczekać jeszcze rok i kupić nowy wóz bojowy. Co do wymogów unijnych nie 
zna szczegółów, wytyczne będą od 2008 r. i być moŜe 20 letnie samochody będą 
wykluczone? Nowy samochód winien być ratowniczo- gaśniczy, a nie tylko gaśniczy. 
Obecny wóz na 4 osie odremontować i spełni on swoje zadanie. 
Radny Sus – uwaŜa, Ŝe w tym zakresie nie naleŜy oszczędzać środków, trzeba podjąć 
działania i stopniowo odnawiać park samochody jednostek OSP. Proponuje podjąć 
działania w pozyskaniu środków z róŜnych źródeł i zakupić nowy taki, który spełni 
swoją rolę jako wóz ratowniczo – gaśniczy. 
Radny Korpik – zapytał czy pracownik urzędu szukał moŜliwości pozyskania środków 
unijnych? 
Pani Wójt – odpowiedziała, Ŝe środków unijnych na takie cele dla wielkopolski nie ma, 
są tylko dla województw przygranicznych.  
Druh Lubiak – przedstawił pokrótce działania OSP Sieraków związane z zakupem 
nowego samochodu. 
Innych głosów w dyskusji nie było. 
Radny Korpik – stwierdził, Ŝe po wypowiedziach czas na opinię. Obecnie są dwie 
propozycje: 
1/ zabezpieczamy środki finansowe na rok przyszły i składamy wniosek o zakup 
nowego samochodów klasy średniej ratowniczo - gaśniczego 
2/ zwiększamy środki w budŜecie br. i zakupujemy samochód uŜywany 
Pani Wójt powiedziała, Ŝe mimo propozycji zmiany budŜetu w br., biorąc pod uwagę 
wcześniejsze wypowiedzi pani Wójt skłania się ku zakupie nowego samochodu. 
Propozycje poddano głosowaniu w celu wydania opinii: 
Za zakupem nowego samochodu w roku przyszłym i zabezpieczeniu w planie 
inwestycyjnym środków na ten cel głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i 
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wstrzymujących nie było. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe nie ma potrzeby glosowania drugiej propozycji, gdyŜ 
pierwsza został przyjęta jednogłośnie. NaleŜy podjąć działania w tym kierunku. 
Przewodniczący posiedzenia podziękował przedstawicielom straŜy za udział i 
wypowiedzi, po czym ogłosił przerwę w posiedzeniu. 
 
Po przerwie wznowiono posiedzenie przystąpiono do analizy sprawozdania z wykonani 
budŜetu za 2006 r. 
 
ad.2. 
Radny Korpik – wyraził swoje ogólne stanowisko o wykonaniu budŜetu po stronie 
dochodów jak i wydatków. Przedstawił swoje uwagi i zapytania. 
Pytania do wykonania budŜetu stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
Na niewielka ilość pytań udzielono odpowiedzi, jednak nie na wszystkie. W związku z 
tym radny Korpik przekazał pytania na piśmie i poprosił o odpowiedź na kolejny 
posiedzeniu. 
Następnie radny Kozubowski zadał i przedłoŜył na ręce pani Wójt pytania do 
sprawozdania w formie pisemnej. 
Na kilka pytań odpowiedzi zostały udzielone, pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone 
na kolejnym posiedzeniu. 
Pozostali radni obecni na posiedzeniu zadawali pytania do sprawozdania. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe w związku z tym, Ŝe na większość pytań 
odpowiedzi nie było proponuje zwołać kolejne posiedzenia nt. sprawozdania z realizacji 
budŜetu za 2006 r. 
Ustalono terminy posiedzeń: 
- 23 kwietnia br. o godz. 1200 posiedzenie komisji samorządowo oświatowej 
- 24 kwietnia br. o godz. 1300 posiedzenie komisji finansowo gospodarczej 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe w związku z organizowana przez 
Urząd Gminy wycieczką sesja absolutoryjna nie moŜe odbyć się 30 kwietnia, planuje 
sesję na 27 kwietnia tj. piątek. Prosi przewodniczących komisji o przygotowanie opinii, 
informuje jednocześnie, Ŝe wniosek i opinię komisji rewizyjnej naleŜy przesłać do RIO 
na 14 dni przed terminem sesji. 
Po przekazaniu spraw organizacyjnych przewodniczący zamknął dyskusję i ogłosił 
przerwę. 
Po przerwie wznowiono posiedzenie. 
 
Ad.3. Wolne głosy i wnioski. 
W tym punkcie pani Skarbnik omówiła projekty uchwał w sprawie: 
- poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego 
od osób fizycznych i podatku od posiadania psów oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Pani Skarbnik dodała, Ŝe do tej pory obowiązuje uchwała z roku, 2002 z której wynika, 
Ŝe wszyscy sołtysi otrzymują wynagrodzenie w wysokości 10 % zainkasowanej sumy. 
Wg nowego projektu z inkasa zostanie wyłączone sołectwo Kwilcz z uwagi na moŜność 
dokonania wpłat w banku, poczcie czy kasie Urzędu. 
Dyskusja nad projektem, w trakcie, której posiedzenie opuścił radny Górecki, pozostało 
11 radnych. 
W dyskusji omówiono wysokości inkasa, sposób dostarczania nakazów płatniczych do 
podatników. RozwaŜano moŜliwości zatrudnienia gońca. 
Po zakończeniu dyskusji projekt poddano głosowaniu. 
Za przyjęciem projektu głosowało 9 członków komisji 2 wstrzymało się od głosu. 
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Przewodniczący Rady przedstawił zaproszenie Komisji Rozwoju gospodarczego Rady 
Miejskiej Pniewy na spotkanie w celu nawiązania współpracy z radnymi w dziedzinach: 
- kanalizowania terenów wiejskich 
- gospodarowania odpadami stałymi 
- dbałości o stan dróg gminnych 
- ochrony środowiska 
- oraz innych wspólnie wskazanych zagadnieniach 
Spotkanie odbędzie się 23 kwietnia br. o godz. 1600 w Sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
w Pniewach. Zachęcił radnych do udziału. 
 
- zmiany uchwały budŜetowej na 2007 r. 
Pani Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do zmian. 
I.  Zwiększyć plan dochodów budŜetu Gminy Kwilcz o kwotę 75.465,00 zł. 
- Plan dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 41.015,00 
zł czyli z kwoty 4.075.272,00 zł do kwoty 4.116.287,00 zł. Zwiększenie planu dochodów nastąpiło na 
podstawie wydanych decyzji tytułem wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwalonym, 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (Kwilcz – 2 osoby, Lubosz – 1 osoba). 
- Plan dochodów w dziale852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 28.500,00 zł, czyli z kwoty 
2.654.600,00 zł do kwoty 2.683.100,00 zł. Zwiększenie planu dochodów nastąpiło na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3010 - 6/07 z dnia 19 lutego 2007 r. o ustaleniu ostatecznych kwot 
dotacji wynikających z ustawy budŜetowej Państwa na 2007 rok oraz opłat za korzystanie z Ośrodka 
Wsparcia w Kwilczu. 
- Wprowadza się plan dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 3.950,00 zł, z 
tytułu dochodów uzyskanych od rodziców, sponsorów na zimowy wypoczynek dzieci w Gorzowie Wlkp.  
- Plan dochodów w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 
2.000,00 zł, czyli z kwoty 800,00 zł do kwoty 2.800,00 zł. Zwiększenie planu dochodów nastąpiło z 
tytułu otrzymania odszkodowania za zniszczony przystanek autobusowy w Mechnaczu. 
II.  Zmniejszyć plan dochodów w budŜecie Gminy Kwilcz o kwotę 83.726,00 zł 
- Plan dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zmniejsza się o kwotę 
21.681,00 zł, czyli z kwoty 4.116.287,00 zł do kwoty 4.094.606,00 zł. Zmniejszenie planu dochodów 
nastąpiło na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3-4820-3/2007 z dnia 12 lutego 2007 r. 
informującego o ostatecznej kwocie planowanych udziałów gmin w podatku dochodowym od osób 
fizycznych (pierwotna kwota to 1.303.111,00 zł, a ostatecznie 1.286.430,00 zł) oraz zlikwidowanie planu 
dochodów z tytułu opłaty administracyjnej, poniewaŜ ta została zastąpiona opłata skarbową (np. za 
wydanie zezwoleń na prowadzenie działalności gospodarczej).  
- Plan dochodów w dziale758 RóŜne rozliczenia zmniejsza się o kwotę 20.345,00 zł, czyli z kwoty 
4.619.640,00 zł do kwoty 4.599.295,00 zł. Zmniejszenie planu dochodów nastąpiło na podstawie pisma 
Ministra Finansów Nr ST3-4820-3/2007 z dnia 12 lutego 2007 r. informującego o ostatecznych kwotach 
subwencji ogólnej z budŜetu Państwa wynikającej z ustawy budŜetowej Państwa na 2007 r., a dotyczącej 
części oświatowej subwencji ogólnej dla jst. ( z kwoty 3.481.724,00 zł do kwoty 3.461.379,-zł 
- Plan dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna zmniejsza się o kwotę 41.700,00 zł, czyli z kwoty 
2.683.100,00 zł do kwoty 2.641.400,00 zł. Zmniejszenie planu dochodów nastąpiło na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-2.3010 - 6/07 z dnia 19 lutego 2007 r. informującego o ostatecznych 
kwotach dotacji wynikających z ustawy budŜetowej Państwa na 2007 rok. 
III. Zwi ększyć plan wydatków w budŜecie Gminy Kwilcz o kwotę  268.655,00 zł.  
- Plan wydatków w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 101.705,00 zł, czyli z 
kwoty 74.101,00 zł do kwoty 175.806,00 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło z uwagi na faktyczne 
koszty związane z wymianą palników w piecach CO w kotłowni przy ulicy Wojska Polskiego 1 i Zespołu 
Szkół w Kwilczu i zabezpieczenie środków na ich zamontowanie oraz inwentaryzacja wodociągów i 
kanalizacji na terenie Gminy. 
- Plan wydatków w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł, czyli z kwoty 
1.621.999,00 zł do kwoty 1.633.999,00 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło z uwagi na wymiany 8 
gablot ogłoszeniowych w sołectwach Gminy Kwilcz oraz z zakupem nowych tablic 16 szt. z napisem 
„Sołtys”. 
- Plan wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa zwiększa się o 
kwotę 28.000,00 zł, czyli z kwoty 186.522,00 zł do kwoty 214.522,00 zł. Zwiększenie planu wydatków 
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nastąpiło na podstawie pisma Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie z dnia 07 marca 2007 r. 
dotyczącego sfinansowania montaŜu i utrzymania masztu do fotoradaru na drodze krajowej Nr 24 w 
miejscowości Lubosz oraz na zakup samochodu straŜackiego dla jednostki OSP Kwilcz (z kwoty 
50.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł). 
- Plan wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 27.600,00 zł, czyli z kwoty 
3.495.283,00 zł do kwoty 3.522.883,00 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-2.3010-6/07 z dnia 19 lutego 2007 r. informującej o ostatecznych 
kwotach dotacji na 2007 rok na wypłatę zasiłków rodzinnych. 
- Plan wydatków w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się o kwotę 3.950,00 zł, czyli 
z kwoty 233.745,00 zł do kwoty 237.695,00 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło z uwagi na 
otrzymane środki z przeznaczeniem na koszty wyŜywienia i usług transportowych na obozie zimowym w 
Gorzowie Wlkp. organizowanym przez Szkołę Podstawową w Luboszu. 
- Plan wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 
85.900,00,00 zł, czyli z kwoty 350.660,00 zł do kwoty 436.560,00 zł. Zwiększenie planu wydatków 
nastąpiło z uwagi na: 

� konieczność zakupu wiaty przystanku autobusowego w Mechnaczu (kierunek Kwilcz, wymiary 
2,20x1.60x2.50), która została zniszczona w 2006 roku, kwota 3.600,00 zł brutto. 

� wykonanie nawierzchni ulicy Krańcowej w Kwilczu z płyt drogowych betonowych +inspektor 
nadzoru, kwota 13.700,00 zł 

� zakup gabloty ogłoszeniowej przy placu targowym, kwota 1.500,00 zł 
� dokonanie rozbiórki piwniczek przy placu targowym przez ZOMS, kwota 17.100,00 zł 
� zakup kostki brukowej na budowę chodnika w miejscowości Niemierzewo, jako inwestycja 

wspólna ze Starostwem Powiatowym w Międzychodzie. 
- Plan wydatków w dziale 921Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 9.500,00 
zł, czyli z kwoty 331.460,00 zł do kwoty 340.960,00 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło w 
związku z zwiększeniem środków finansowych na II część wymiany pokrycia dachowego na świetlicy w 
Mechnaczu. Wartość robót według kosztorysu budowlanego wynosi 25.717,60 zł. W budŜecie Gminy 
Kwilcz zabezpieczono kwotę 10.000,00 zł, którą naleŜy zwiększyć do kwoty 17.000,00 zł, pozostała 
kwota czyli 8.717,60 zł zostanie sfinansowana ze środków stowarzyszenia OSP Mechnacz oraz na zakup 
sprzętu nagłaśniającego (2 kolumny aktywne, kable, zasilacze, futerały). 
IV. Zmniejszyć plan wydatków w budŜecie Gminy Kwilcz o kwotę 41.700,00 zł. 
- Plan wydatków w dziale 852 Pomoc Społeczna zmniejsza się o kwotę 41.700,00 zł, czyli z kwoty 
3.522.883,00 zł do kwoty 3.481.183,00 zł. Zmniejszenie planu wydatków nastąpiło w związku z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-2.3010-6/07 z dnia 19 lutego 2007r., które dotyczyło ostatecznych 
kwot dotacji na wykonywane przez samorząd zadania  w 2007 r. Zmniejszenie planu wydatków na dzień 
wprowadzenia zmiany nie wpłynie negatywnie na wysokość udzielanej pomocy. Kwoty przyznanej 
dotacji oscylują na poziomie wykonanych wydatków za 2006 rok. 
V.  Dokonanie wewnętrznych zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych Gminy Kwilcz 
VI.  W załączniku nr 3 do Uchwały Nr III/25/2006 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 grudnia 2006 roku, 
dotyczącego planu przychodów i rozchodów budŜetu na 2007 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) wprowadza się § 955 Przychody z tytułów innych rozliczeń krajowych, wolne środki w kwocie 
235.216,00 zł 

2) zmiana paragrafu dotyczącego zaciągnięcia kredytu: 
z    § 951 Przychody ze spłat poŜyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 
na  § 952 Przychody z zaciągniętych poŜyczek i kredytów na rynku krajowym 

VII.  W załączniku nr 5 do Uchwały Nr III/25/2006 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 grudnia 2006 roku, 
dotyczącego planu przychodów i wydatków zakładów budŜetowych w Gminie Kwilcz na 2007 rok, 
dokonuje się zmian z przeznaczeniem na sfinansowanie wymiany drzwi wewnętrznych i pozostałe prace 
remontowe w przedsionku w Przedszkolu. 
Radny Korpik – przypomniał, Ŝe radni prosili, aby przy zmianach inwestycyjnych radni 
zostali zapoznani z projektami i kosztorysami zadań. Poruszył temat zakupy palników 
do kotłowni. Prowadzono dyskusję nad sprawami technicznymi dotyczącymi 
funkcjonowania kotłowni gminnych, ceny palników, weryfikacji mocy i przetargu. 
Zwrócił uwagę na zwiększenie wydatku na naprawę dachu w Mechnaczu, zapytał czy 
działań nie było moŜna rozpocząć wcześniej? Jego zdaniem moŜna było zakupić 
materiały. Ponadto uwaŜa, Ŝe remont dachu winien być wykonany przez jednego 
inwestora i na jedna umowę. Następnie zapytał czy wprowadzenie zmiany dotyczącej 
poniesionego juŜ wydatku na wypoczynek zimowy nie jest naruszeniem dyscypliny 
finansów publicznych. Zastanawiającym jest tez fakt przerzucania środków dotacji 
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przedmiotowej na podmiotową, ( na jakich zasadach przekazywano dotychczas 
dotację). 
Odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik powiedziała, Ŝe wynikło to z klasyfikacji 
budŜetowej, po konsultacjach z innymi księgowymi RIO i Ministerstwem Finansów. 
Kontynuując pan Korpik przypomniał, Ŝe przy wykonywaniu nawierzchni na uli. 35 
Lecia PRL sugerowano jednocześnie ułoŜenie płyt na ul. Krańcowej. Prac tych nie 
wykonano, być moŜe koszty byłyby mniejsze. Co do kosztów rozbiórki starych piwnic 
kwota ponad 17 tys. zł jest wysoka zasugerował wykonać prace w ramach manewrów 
straŜackich. 
Kierownik Wasik odpowiedział, Ŝe Zakład przedłoŜył kosztorys zgodnie z normami, nie 
jest to tylko rozbiórka w koszty dochodzi usunięcie eternitu oraz wyrównanie terenu. 
W dyskusji padło stwierdzenie, Ŝe kosztorys przed przedłoŜeniem radzie powinien być 
sprawdzony przez pracowników Urzędu, ponadto gdyby gmina posiadała odpowiedni 
program pracownik Urzędu posiadający uprawnienia mogliby przygotowywać 
kosztorysy i sprawdzać. 
Pani Wójt dodała, Ŝe zadanie miał realizować ZOMS i takie kierunek działania przyjęto. 
Pani Wójt przyznaje, Ŝe kosztorysu nie sprawdzała, ale jest to kosztorys wstępny od 
czegoś trzeba rozpocząć. 
Pani Wójt poprosiła o krótką przerwę. 
Po przerwie nie wniesiono, Ŝadnych dodatkowych wyjaśnień. 
Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do zmian. 
Radny Korpik zapytał, czego dotyczy kwota 4.800,- zł i czy sprawa dotacji na 
organizację imprez sportowych została ostatecznie załatwiona, czy nie?  
Pani Skarbnik udzieliła wyjaśnień powiedziała, Ŝe UKS „NIKE” i Klub Sportowy 
„Zieloni Lubosz” złoŜyli dodatkowe wnioski. Wnioski zostały przeanalizowane i tak 
UKS „NIKE” przyznano kwotę 2.300,- zł, „Zielonym Lubosz” 2.500,- zł z 
przeznaczeniem na zakup nagród na imprezy. Są to dodatkowe środki poza konkursem 
na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu. 
Radny Sus – stwierdził, Ŝe utarczki w całej sprawie były niepotrzebne, a działania 
obecne są na siłę, aby wyjść z twarzą. 
Pani Wójt odniosła się do wypowiedzi i powiedziała, Ŝe są to dodatkowe środki poza 
konkursem. 
Innych uwag do zmian nie zgłoszono, przewodniczący projekt zmian poddał 
głosowaniu. 
7 radnych było przeciwnych zmianom, 4 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe radni zmian nie przyjęli, prosi o przygotowanie nowego 
projekty na podstawienie dyskusji. 
Następnie radny Korpik odczytał pismo handlujących w sprawie nowego regulaminu 
targowiska i rozstrzygnięcia sprawy oznakowania stoisk. Poinformował o spotkaniu z 
zainteresowanymi. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, Ŝe po uprawomocnieniu się uchwały teren zostanie 
przygotowany zgodnie z zapisami uchwały. 
Radna Kita zrelacjonowała przebieg i tematykę zjazdu SG i PW odbytego 29 marca br. 
Na tym posiedzenie zakończono, godz. 1830. 
Protokołował       Przewodniczący posiedzenia 
/-/Piątkowska                           /-/Grzegorz Korpik 
 
 


